
 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení evaluačního plánu 

Integrovaného regionálního operačního 

programu  

 

2021-2027 

 

            ROK 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno dne: 21.11.2023 Monitorovacím výborem IROP 

  



2 

 

ÚVOD 

Evaluační jednotka IROP předkládá Monitorovacímu výboru IROP vyhodnocení evaluačního plánu 

IROP 2021-2027 (dále EP IROP) obsahující: 

• stručnou informaci o všech realizovaných aktivitách za předchozí rok podle jejich aktuálního 

stavu a informaci o aktualizaci EP IROP; 

• přehled realizovaných aktivit/evaluací/etap za předchozí rok (Indikativní plán evaluací).  

 

Realizované aktivity 2023 

V hodnoceném období došlo ke schválení 1. verze Evaluačního plánu IROP 2021-2027 (dále EP IROP)1 

a byla zahájena příprava prvních hodnocení nového programu. Příprava Hodnocení regionálního 

rozložení investic do vzdělávací infrastruktury financované z IROP 2014-2020 během roku pokročila až 

do fáze aktuálně probíhajícího hodnocení. Externí dodavatel předloží v listopadu tohoto roku Vstupní 

zprávu a výstupy první fáze hodnocení. V prvním kvartálu příštího roku by mělo být hodnocení 

dokončeno. Cílem hodnocení je zpracování a vyhodnocení regionálního rozložení investic IROP v 

oblasti vzdělávací infrastruktury a formulace doporučení k územnímu rozložení podpory. Hodnocení 

bude zpracováno dodavatelem z akademické sféry, kromě klasických výstupů budou výsledky 

zpracovány atraktivní formou interaktivních map. Jedná se o base-line hodnocení, na které bude 

navázáno vyhodnocením výsledků za programové období IROP 2021 - 2027.  

 

Rozsah evaluačních činností v hodnoceném období byl poměrně značný, z hlediska kapacit evaluační 

jednotky probíhalo v hodnoceném období souběžně hodnocení IROP 2014 – 2020, které je 

vyhodnoceno samostatně, členové evaluační jednotky se rovněž zapojením do rozhovorů a 

připomínkování zpráv podíleli na finalizaci hodnocení v gesci evaluační jednotky NOK. Přehled 

realizovaných evaluací je zajištěn úpravou a aktualizací Indikativního plánu evaluací, a také tabulkovou 

přílohou níže. V aktuálním hodnoceném období nebyly ukončeny žádné evaluace IROP 2021 – 2027.  

 

V hodnoceném období absolvovali členové evaluační jednotky několik odborných školení, například k 

Realistické evaluaci, Power BI a účastnili se také 6. konference Evaluační jednotky NOK s podporou 

 

1 EP IROP 2021-2027: 

• aktualizovaný podle připomínek EK a schválený MV IROP 16.5.2023; 

• vložený do CSSF, části Evaluace, dne 19.5.2023;  

• uložený do SFC č.j. MMR-39913/2023-26, zaslaný EK pod Ref. č. Komise Ares(2023)3720575, interní SZ-
7865/26/2023; 

• zveřejněný na našich webových stránkách, pod novou záložkou evaluace: IROP - Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR - Dokumenty k IROP 2021-2027 (mmr.cz); https://irop.gov.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty a 

Evaluacni-plan-IROP-2021-2027.pdf.aspx (gov.cz) . 
 

https://irop.gov.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty
https://irop.gov.cz/getmedia/f9da3d8d-cbe2-40dc-87c4-405a985f2449/Evaluacni-plan-IROP-2021-2027.pdf.aspx?ext=.pdf


3 

 

České evaluační společnosti: Dynamika evaluací z pohledu různých aktérů a 9. mezinárodní evaluační 

konference pořádané Evaluační jednotkou NOK v listopadu 2023 s podtitulem Politika soudržnosti: 

společná cesta k výsledkům a dopadům. 

 

Aktualizace EP IROP, včetně Indikativního plánu evaluací 

Během roku rozhodl ŘO IROP o potřebě realizace Evaluace specifického cíle SC 2.3 Zdravotnictví 

(IROP 2014-20207) nad rámec původně plánované Evaluace SC 2.3 Reforma psychiatrické péče 

uvedené v Evaluačním plánu IROP 2014 – 2020, tímto hodnocením byl aktualizován EP IROP, včetně 

přílohy č. 1 Indikativního plánu evaluací, došlo k navýšení požadavků na EP IROP o 2, 6 mil. Kč (bez 

DPH).  

 

Seznam zkratek  

ČSÚ  Český statistický úřad 

DoP  Dohoda o partnerství 

EJ IROP Evaluační jednotka Integrovaného regionálního operačního programu 

EJ OP JAK  Evaluační jednotka Operačního programu Jan Amos Komenský 

EJ NOK Evaluační jednotka Národního orgánu pro koordinaci 

EK  Evropská komise 

EP IROP  Evaluační plán Integrovaného regionálního operačního programu  

EP MMR- NOK  Evaluační plán MMR NOK 

EP DoP Evaluační plán Dohody o partnerství 

ESIF  Evropské strukturální a investiční fondy 

EU   Evropská unie 

MS2021+ Monitorovací systém pro programové období 2021 - 2027 

MMR  Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

MV  Monitorovací výbor 

NOK  Národní orgán pro koordinaci 

OP JAK Operační program Jan Amos Komenský 

OP  Operační program 

OP TAK  Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

OP Z+  Operační program Zaměstnanost + 

IROP 2014-2020  Integrovaný operační program 2014 - 2020  

IROP 2021-2027 Integrovaný operační program 2021 - 2027  

PS EVAL/PSE  Pracovní skupina pro evaluace  

ŘO  Řídicí orgán 

SFC  Informační systém EK (System for Fund Management in the European Union)



 

Příloha č. 1 Přehled realizovaných/probíhajících evaluací 

Č. 
Název 
hodnocení/evaluace 

Cena  
(Kč bez 
DPH)1 

Cena (Kč 
včetně 
DPH) 

Termín 
realizace2 

Typ 
evaluace 

Téma/ zaměření aj. Zdroje dat 
Vazba SC 
(OP)3 

Spoluprac. 
subjekty 

Přístup 
k provádění 
evaluace/metody 

1 

Hodnocení 
regionálního 
rozložení investic do 
vzdělávací 
infrastruktury 
financované z IROP 
2014-2020 

500 000 605 000 
14.9.2023 - 
květen 2024 

Externí 

Hodnocení regionálního rozložení 
investic z IROP 2014-2020 do vzdělávací 
infrastruktury. Cílem hodnocení je:  
vyhodnotit regionální rozložení investic 
IROP v oblasti vzdělávací infrastruktury, 
zodpovědět evaluační otázky; 
formulovat doporučení k územnímu 
rozložení podpory. Analýza územního 
rozložení intervencí do vzdělávací 
infrastruktury po jednotlivých aktivitách 
(předškolní/MŠ, ZŠ, SŠ, další vzd., spec. 
vzd.) do úrovně krajů a SO ORP za SC 2.4 
IROP 2014-2020 a vzdělávacích aktivit 
v CLLD IROP 2014-2020. Vyhodnocení 
investic do vzdělávací infrastruktury, 
prolnutí s tématy  regionálního rozvoje, 
sociálního vyloučení a případně s dalšími 
tématy.Na hodnocení bude navázáno 
vyhodnocením výsledků za programové 
období IROP 2021 - 2027.Vazba na 
nařízení EK: Nařízení EP a Rady (EU) 
č.2021/1060, čl.44 

MS 2014+, 
ČSÚ, školská 
statistika viz: 
Statistika 
školství, 
MŠMT ČR 
(msmt.cz) 
nebo ČŠI a 
další primární 
zdroje dat. 
Jiné 
sekundární 
zdroje dat: 
evaluace IROP 
PO2:Specifické 
cíle 2.1, 2.2, 
2.4 se 
zaměřením na 
sociální inkluzi  

SC 2.1, 
2.2 a 2.4 
IROP 
2014 - 
2020 

Příslušné 
útvary MMR 
(ŘO IROP), 
Centrum pro 
regionální 
rozvoj; aj. 

Kvantitativní i 
kvalitativní 
metody, např.: 
·  Geografická 
analýza 
(geografické 
výstupy) 
·  Analýza a 
syntéza 
administrativních 
dat (MS2021+) a 
dalších dat ČSÚ, 
MŠMT aj.  

Celkem  500 000 605 000   

Vysvětlivky/legenda:  
1 - Cena v Kč (bez DPH) ze Smlouvy uzavřené s externím dodavatelem  
2 -  Termíny ze  Smlouvy uzavřené s externím dodavatelem, nebo přepokládané termíny realizace 
3 - SC: specifický cíl, OP: operační program 

 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi

